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 הפעילות בהמלצת הרה"ג אריה שטרן שליט"א  
הרה"ג דב ליאור שליט"א הרה"ג חיים דרוקמן שליט"א

ירושלים משה  קרית   14 י  הלו אליעזר  ת:  ראשי הנהלה 
התורמים יקבלו מצוה וגם מגנטים ברכת האורח לחלק בארוע 
הספר. ממילות  זצ"ל  לוין  אריה  רבי  ציור   - רפרודוקציה  וגם 

הכל בס״ד

מזל טוב! יש לכם ארוע?
 כולם כבר תרמו לנו-למנהג סעודת עניים

תירמו ותזכו וגם תשמחו

כאשר הציף המבול את הארץ, לא נותרו בחיים 
אלא נח ואשר איתו בתיבה. הם נשארו מוגנים בשל 
רחמיו של ה', אשר נח מצא חן בעיניו. תיבת נח הפכה 
בשל כך לסמל של מקום מוגן בתוך עולם בלתי-יציב. 
אולם אותה תיבה עצמה כבר אבדה לאנושות, ואף 

מלכתחילה היא לא נועדה להיות מקום עליה לרגל.

תיבת נח ומערת המכפלה
בדומה לתיבת נח, מערת המכפלה גם 
היא מהווה מקום מקלט מפני תהפוכותיו 
של עולמנו הסוער. אך בניגוד לתיבה, 
המכפלה נותרה כמקום מוחשי שניתן 
לבקר בו – מקום אשר מעורר בקרב 
מבקריו תחושה של יציבות וקביעות בתוך 
עולמנו הסואן, בהיותנו יצורים שהקיום 
זכתה  המערה  בר-חלוף.  הוא  שלהם 
לכך עקב העובדה, שהאבות והאימהות 
מהווים עוגן קבוע ויציב בתוך עולם בו 
גישות וערכים משתנים כל הזמן. הבטחת 
הא-ל לאבות מהווה מוטיב חוזר ויסודי 

בתורה, והיא מורה על קשר בל-ינתק.

טביעת החותם הנצחית של האבות 
והאימהות – היא הכוח העומד מאחורי 
תחושת השלום והיציבות היונקת ממערת 

המכפלה.

יתר על כן, המבנה של מערת המכפלה 
לכשעצמו משרה תחושה של קביעות. בניגוד למבנים 
אחרים מאותה תקופה, מבנה ההנצחה ההרודיאני 
אשר עומד על גבי מצבות האבות והאימהות לא נחרב 
מעולם. אמנם נערכו בו שינויים ותוספות, אך המבנה 

הבסיסי נותר כשהיה.

מצבת זיכרון שלא נפלה מעולם
הבניין ההרודיאני השוכן מעל מצבות האבות 
והאמיהות הוא הבניין העתיק ביותר בעולם שעדיין 
עומד ואשר באופן רציף מאז הקמתו משרת את 
מטרתו המקורית – מתן הכבוד הראוי למייסדי המוסר 
המונותאיסטי ולמשפחה הראשונה שממנה נוצר 

העם היהודי.

אולם אותה יציבות וקביעות המיוצגות על-ידי 
מערת המכפלה עומדות בניגוד ניכר לעין למציאות 
הפוליטית והחברתית הסוערת, אשר עוטפת את 
אותה מערה. מאז חורבן בית שני, היה האתר תחת 
שלטון הרומאים, הביזנטים, הערבים, הצלבנים, 
הממלוכים, הטורקים, הבריטים והירדנים. על-אף 
כל זאת, היהודים וכל ההולכים בדרך אברהם נהרו 

למערה תחת כל שלטון ותחת כל התנאים המשתנים, 
ותמיד מצאו במקום נחמה ועוצמה אינסופית, אשר 

עמדה להם ברגעים הקשים ביותר.

שניים שניים
היא  גם  המכפלה  מערת  נח,  לתיבת  בדומה 
משמשת מקום בו ערך המשפחה מקבל את ביטויו 
המובהק. "שניים שניים", "זכר ונקבה" נכנסו החיות 
לתיבה ויצאו ממנה. גם מערת המכפלה, בדומה לכך, 
היא מקום מנוחתם של הזוגות – אברהם ושרה, 
יצחק ורבקה, יעקב ולאה, אשר באו יחדיו כמשפחה 

על-מנת להוליד אומה. 

הקשר המשפחתי, קשרי האהבה וערכי השבט – 

כל אלו מעניקים למערה את חיוניותה ואת תחושת 
היציבות הנצחית הנובעת ממנה.

הסכם אברהם ועירו של אברהם
ואם כבר הזכרנו עולם סואן – נראה כי העולם 
כיום חווה סוג של ערעור מוסדות הארץ בדומה למה 
שהיה במבול. החל בבחירות בארצות הברית עם 
ההבדלים הקוטביים שיש שם בין הצדדים, 
המהומות והאנטישמיות, עד לפוליטיקה 
הישראלית בה כולם ששים אלי קרב, 
ומעבר לכל אלו, כמובן – מגפת הקורונה. 

 – שמסביב  הבלגן  כל  עם  ועדיין, 
בוהקת  אשר  אחת,  אור  קרן  ישנה 
בתוך כל אותה מציאות, והיא היחסים 
הדיפלומטיים ההולכים ונרקמים בין 
ישראל לבין מדינות ערב שבאזור, ובתוכן 
ומדינות  בחריין  האמירויות,  איחוד 
נוספות. יפה עשה מי שהעניק להם את 
השם 'הסכם אברהם' – שם אשר מציין 
את אביהם של בני ישראל ובני ישמעאל. 
דווקא בחברון קרה הדבר, כאשר יצחק 
וישמעאל הגיעו יחדיו על-מנת לקבור 
את אביהם המשותף אברהם ולחלוק לו 
כבוד אחרון – ובאותו מעמד חזר בתשובה 

ישמעאל, אולי אבי האומה הערבית.

העיר חברון – עירו של אברהם, ומצבת קבורתו 
השוכנת בתוכה, יכולות להפוך למוקד מפגש עבור כל 
אוהביו של אברהם ההולכים בדרכו שהנחיל – לעבוד 
את הא-ל היחיד לבדו. בקרוב, בעזרת ה', יבואו כל בניו 
של אברהם – בניו הפיזיים כמו גם אלו הרוחניים – 
כולם יחדיו יבואו לחברון על-מנת למצוא בסיס משותף 

ולהתקדם יחדיו לעבר שלום ושגשוג.

אך עד שזה יקרה, עם ישראל ימשיך לעמוד 
איתן ולהגן על מערת המכפלה, מקום קבורת האבות 
והאימהות, אשר היא המגינה עלינו בצוק העתים, כפי 

שתיבת נח הגנה על העולם בשעתה.

 תיבת נח, חברון, והסכם אברהם
ישי פליישר - מנהל קשרי החוץ של היישוב היהודי בחברון

העלון לעילוי נשמת הרב ישראל רוזן זצ"ל, מייסד מכון צומת
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ביום ראשון 22 שעות ו127 חלקים
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מה קורה?
חדשות יהודה, שומרון ובקעת הירדן

בין שמים לארץבין שמים לארץ

5 6

3

1  שגרה בצל הקורונה: כך בעירייה 
רותמים את בני הנוער לתעסוקה  עיריית 
ירושלים עם פתרון יוצא דופן לבני נוער בזמן הקורונה: 
פרויקט "תעסוקה בגל השני". הפרויקט מיועד לנוער 
בגילאים 14-17, תלמידי תיכון על הרצף הסיכוני, אשר 
כבר זמן רב נאלצים ללמוד מרחוק ולהישאר בביתם. 

הפרויקט מציע להם להתנדב במגוון רחב של 
מקומות ולזכות במלגה לאחר ההתנדבות. התלמידים 
יתנדבו בספריות עירוניות, במוסדות חינוך ובארגונים 
מגוונים במשך כ-30 שעות במשך שבועיים, בתמורה 

לכך הם יזכו במלגה בשווי של כ-700 שקלים.

 ראש העיר ירושלים, משה ליאון: "אני מברך על 
הפרויקט החברתי הזה. הנוער בירושלים הוא פני 
העתיד של העיר ואני שמח על הירתמותם לעשייה 

משמעותית למען החברה"

2 מועדון "מתחברים" פותח את עונת 
הכדורגל. פרויקט הכדורגל של מועדון "מתחברים" 
באריאל, המשלב צעירים בעלי צרכים מיוחדים בחברה, 
פתח השבוע את שנת פעילותו השלישית מבית 
עמותת "יחד באריאל" והאגף לשירותים חברתיים 
בעיריית אריאל ובשת"פ עם הפועל ת"א, עם משחק 
ראווה נגד חברי כפר הסטודנטים באריאל. במסגרת 
המשחק, הסתיימו צילומי הסרט התיעודי על חברי 
המועדון אותן מפיקות סטודנטיות ממסלול קולנוע 
וטלוויזיה באוניברסיטת אריאל.מייסד הפרויקט 
הכדורגל, אושריאל בן עמרם: "למרות הקורונה, השנה 
החניכים יעברו העצמה רבה עם תכנים מיוחדים יותר 
בספורט תוך שילוב משמעותי בקהילת העיר אריאל." 

3 באולפנת שירת אמית שדרות מגבירים 
את החוסן. בעקבות המציאות של הריחוק החברתי 
ומתוך רצון לשכלל את ראיית הטוב, כחלק, התקיים 
ערב אמהות ובנות  ב'זום' ובנות בנושא  "בטוב להודות". 
לקראת האירוע, חילק צוות האולפנה ערכות מיוחדות 
בכל מקומות מושבן של הבנות החל מחלוצה ועד 
לקרית גת,.בערכות התבקשו הבנות לרשום חמש 
נקודות חיוביות שיתנו להן כוח בעת משבר.עדי חזן, 
אמא לשתי תלמידות באולפנה שיתפה: "היה מוצלח 
מעבר למצופה. נהניתי ללמוד דווקא את הנושא הזה 

עם הבנות שלי, מתאים מאוד לתקופת אי הוודאות". 
חיה אביאל - מנהלת האולפא: "כאשר הקב"ה מעמיד 
אותנו במציאות משברית יש לנו 2 אפשרויות לחדול 
או לגדול ולהוסיף טוב בעולמנו. בחרנו להוסיף טוב 
ולהמשיך לפעול במלוא המרץ למרות ועל אף הכל". 

4  שומרים על שומרון העתיקה 
ראש המועצה האזורית שומרון אירח בשבוע 
האחרון חברי כנסת מכלל סיעות הבית בשומרון 
העתיקה, בין היתר הגיעו למקום השר למורשת 
וירושלים הרב רפי פרץ, חברת הכנסת הילה שי וזאן 
מסיעת כחול לבן, חבר הכנסת עמית הלוי מהליכוד 
ונוספים. ראש המועצה דגן סקר בפני המבקרים 
את הפשע הארכיאולוגי והמוסרי שמבצעת הרשות 
הפלסטינית בשומרון העתיקה בירת מלכות ישראל 
שבה ישבו מלכים כמו אחאב ועמרי. דגן אמר כי 
'הרשות הפלסטינית' דואגת מדי יום לטשטש את 
המורשת שלנו באתר, הורסת ממצאים ארכיאולוגים 
ואף הכריזה על המקום כאתר מורשת פלסטיני. דגן 
אמר לחברי הכנסת והשרים כי ממשלת ישראל צריכה 
להתעשת ולגדר את המקום. "אתר שומרון העתיקה 
הוא אחד מאתרי המורשת של עם ישראל החשובים 
ביותר, מבוצע פה פשע ארכיאולוגי נגד עם ישראל 
ונגד הציוויליזציה כולה, אני קורא לממשלת ישראל 
להתעשת ולסייע לנו לשמור על המקום כאתר ישראלי 

יהודי"

5 שיתופי פעולה חדשים בין המשרד 
ומכון צומת. במסגרת שיתוף  לשרותי דת 
הפעולה בין המשרד לשירותי דת ומכון צומת נערך 
בשבוע שעבר סיור מקצועי של צוות המשרד  אשר 
כלל נציגים מכל מחלקות המשרד ברשות הסמנכלי"ת 
שירה.. במכון צומת. במהלך הסיור  הציג צוות המכון  
מגוון יישומים והצעות לייעול ושיפור שרותי הדת 
המוצעים לציבור.  כמו כן הוזמן נציג המכון, הרב שי 
סימינובסקי להרצות  בתוכנית השתלמות אקדמית 
למזכירי מועצות דתיות מכל רחבי הארץ. בהשתלמות 
נחשפו המזכירים נציגי המועצות הדתיות לפעילות 
הליבה של המכון   הכוללת לפתרונות הנגשה לבתי 
הכנסת מקוואות, מד-חום אוטומטי לשבת, עירוב חכם 
בעל התראה אלקטרונית על התקלות הנמצא בשלבי 

סיום הפיתוח, מגוון הכשרות לרבני קהילות ומשגיחי 
כשרות, וייעול טכנולוגי של מערך ההשגחה במלונות 
ומסעדות. מזכירי המועצות  וצוות המשרד הביעו 

התעניינות רבה בהמשך שיתוף הפעולה. 

6 שר המודיעין בסיור במועצה האזורית 
הר חברון. שר המודיעין  אלי כהן סייר השבוע במועצה 
האזורית הר חברון. במהלך הסיור צפה השר על האתגר 
המרכזי איתו מתמודדת המועצה והוא היקפי הבניה 
הערבית הלא חוקית באזור. בתצפית סמוך ליישוב 
אביגיל הצביע פקח הקרקעות של המועצה על מאות 
מבנים לא חוקיים שנבנים בשיטתיות בהובלת הרשות 
הפלשתינית ובמימון מדינות אירופה בשטחי C. לצד 
הבתים נפרצים ונסללים כבישים, מונחים תשתיות מים 
וחשמל והכל בניגוד לחוק וללא אכיפה אפקטיבית.ראש 
המועצה  יוחאי דמרי ביקש מהשר לפעול כחבר קבינט 
לשינוי המצב וזירוז לקיחת האחריות בה החלה המדינה 
על המתרחש בשטח לפני שיהיה מאוחר. בפגישת 
הזום שהתקיימה במועצה, שיתף השר כהן בתכנית 
פורצת דרך שיזם משרד המודיעין במטרה לגייס בנות 
איכותיות לשירות טכנולוגי בתחומי הסייבר וההייטק 
במוסד ובשב"כ. המשרד מציע תכנית קידום והכשרה 
לבנות בתיכון שימשיכו לשירות לאומי ויהיו עתודה 
מקצועית בחוד החנית של הגופים הביטחוניים בישראל. 

משקיעים בזוגיות גם בתקופה שנשארים בבית

7 בילוי זוגי גם בימי הקורונה ביישוב 
כרמל. גם בימי הקורונה שלא ניתן לצאת מהבית 
לבילוי זוגי, בישוב כרמל של תנועת ההתיישבות אמנה 
דואגים לזמן איכות זוגי. תושבי הישוב נהנו מערב ייחודי 
של מופע זום עם הסטנדאפיסט גידי ליבנה אשר 
התקיים בסיוע מתנס הר חברון. בנוסף, כל זוג קיבל 
עוגה מפנקת מקייטרינג הבית - קייטרינג פסיפס. טל 
רחמני רכזת הקהילה: דווקא בימים מורכבים כאלה, 
היה חשוב לנו לעצור את השגרה המאתגרת ולצחוק 
יחד. בכרמל מתגוררות 100 משפחות ויש בישוב מעון, 
גן ילדים, סניף בני עקיבא, ישיבת הסדר 'רעותא', בית 
כנסת, מקווה, גני משחקים, חוגים, ספרייה חדשה, חדר 
מוזיקה, משחקייה, אזור תעשייה ועוד! בפרויקט של 
בתי אמנה בכרמל מוצעים בתים מרווחים צמודי קרקע 
דו משפחתיים וחד משפחתיים בהחל מ- ₪1,045,000
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1 נוסעים קדימה שרת התחבורה מירי רגב 
הציגה השבוע את תוכנית האב לתחבורה במרחב יהודה, 
שומרון ובקעת הירדן בפני ראשי מועצת יש"ע וראש 
המנהל האזרחי. התוכנית נועדה לגבש חזון תחבורתי 
מקיף למרחב, שיתמוך בפיתוחו הכלכלי והחברתי 
וישפר את איכות החיים של התושבים באזור. התוכנית 
מציגה לראשונה תפיסה כוללת לפיתוח ושדרוג תשתית 
הדרכים במרחב, בדגש על הבטיחות ועל התחבורה 
הציבורית, לרווחת כלל משתמשי הדרך והאוכלוסיות 
באזור. על התוכנית, שקודמה בשיתוף מועצת יש"ע, 
עמלו מספר צוותים מקצועיים במשרד התחבורה, 
בהובלת צוות תוכנית אב לתחבורה בירושלים. במסגרת 
התוכנית הציגה השרה מספר פרויקטים תחבורתיים 
משמעותיים המשולבים בתוכנית. בין הפרויקטים 
כביש אורך חדש, 80, שיכלול מקטעים מכבישים 
קיימים שישודרגו וכן מקטעים חדשים. כמו כן יוקמו 
וישודרגו כבישי רוחב במרחב, ביניהם כביש רוחב 
90. בין היתר  שיחבר את כביש 80 החדש לכביש 
מדובר בפרויקטים בכביש 60, בהם עוקף חווארה, עוקף 
בית-אומר ואל-ערוב; שדרוג והרחבת כביש 55 מכביש 
6 עד כביש 60; שיקוע קלנדיה; כביש 505 אריאל - 
תפוח; ועוד. השרה רגב אמרה: "אני גאה להציג היום 
את תוצריו של התהליך המקצועי המעמיק שנעשה 
במשרדנו, ואשר מציג לראשונה חזון הוליסטי לכל 
תחומי התחבורה, ותומך בתוכניות הפיתוח העתידיות 
של האזור. אני שמחה לציין כי התוכנית נוצרה בשיתוף 
פעולה פורה בין השלטון המרכזי והמנהיגות המקומית, 
תוך ראייה כוללת המשלבת יעדים לאומיים עם צרכים 
מקומיים". יו"ר מועצת יש"ע דויד אלחייני אמר לשרה 
בדיון: "מרגש לראות, לאחר 53 שנות התיישבות, את 
תוכנית האב לתחבורה ביהודה, שומרון ובקעת הירדן. 
נפלה בחלקך הזכות להפעיל את התוכנית הזאת שאם 
10 שנים, הייתה מביאה לכך  הייתה מבוצעת לפני 

שהיום ביהודה ושומרון היו גרים מיליון ישראלים". 

2 מתחברים לירושלים בתוך כך, החלו העבודות 

לסלילת כביש עוקף אל-ערוב כחלק מתוכנית האב 
לתחבורה שמקדמת מועצת יש"ע, אשר מטרתה 
יהודה,  היא שיפור תשתיות הכבישים בכל אזור 
שומרון ובקעת הירדן. הכביש, אשר יחבר בין מרכז 
גוש עציון וצפון הר חברון-קריית ארבע, יעקוף את 
הכפרים אל-ערוב ובית-אומר ויאפשר לנוסעים בדרך 
לנוע בצורה בטיחותית ונוחה. הכביש החדש ישפר 
את הרמה התשתיתית של הדרך, ישפר את חווית 
הנסיעה ויפחית את עומסי התנועה לכלל האוכלוסיות 
המתגוררות באזור. פרויקט הכבישים העוקפים הוא 
חלק מתוכנית הפיתוח לתחבורה אשר מקדמת מועצת 
יש"ע בשנים האחרונות יחד עם משרד התחבורה, 
משרד ראש הממשלה, משרד הביטחון, משרד האוצר 
והמנהל האזרחי. יו"ר מועצת יש"ע דויד אלחייני: 
"בשנים האחרונות אנחנו עובדים באופן יומיומי כדי 
לקדם את תכנית האב לתחבורה, יחד עם עוד תוכניות 
נוספות, למען קידום ההתיישבות הישראלית ביהודה, 
שומרון ובקעת הירדן. התושבים באזור הינם שווי 
זכויות לכל התושבים במדינת ישראל וזאת המשימה 
שהוטלה עלינו – לקדם את אזור למען התושבים". ראש 
המועצה האזורית גוש עציון שלמה נאמן: "בשעה טובה 
העבודות על ביצוע כביש לב יהודה יוצאות לדרך, אנו 
מברכים על המהלך החשוב במסגרתו גם יוסדר וירומזר 
צומת הגוש, ישודרגו התשתיות ותשופר התחבורה. 
לשמחתנו, מלאכת התכנון עוברת מהכוח אל הפועל 
ובעזרת ה' נראה בקרוב את הכביש החדש". ראש 
המועצה המקומית קרית ארבע חברון אליהו ליבמן: 
"זוהי אבן דרך לחיזוק ההתיישבות היהודית ביהודה. 
כביש העוקף חשוב מכמה סיבות גם ביטחוניות, וגם 
בטיחותיות. אני רוצה לברך את ראש הממשלה ואת 
משרד התחבורה על התכנון והתחלת הביצוע בשטח". 

3 חוגגים בבית אל היישוב בית אל חגג במוצאי 
השבת האחרונה יום הולדת 43 לעלייתו לקרקע. ותיקי 
היישוב התייצבו בשידור חי מול המצלמה על מנת 
לשתף את הדור הצעיר בסיפורים על ההרפתקאות 

והקשיים שעמדו בדרכם ועל סיפורו של היישוב שעבר 
דרך ארוכה עד הפיכתו למועצה מקומית בישראל המונה 
אלפי תושבים. ראש מועצת בית אל שי אלון: "הערב 
הזה מהווה גאווה גדולה לבית אל. חשוב להזכיר ולזכור 
את ההקרבה שעשו אנשים כדי להפוך את הגבעות 
השוממות ליישובים פורחים. ההתיישבות ברוך ה' 
צוברת קילומטראז' ורצה קדימה אך מסירות הנפש 
למען המשך בניין הארץ עדיין לא תמה. אין מודל 
לחיקוי יותר טוב מדור המייסדים הנפלא של בית אל". 
מנהל המתנ"ס יוסי קרסנטי: "המשפחות הוותיקות 
שבזכותן אנו חיים כאן ברמת חיים גבוהה וביישוב פורח 
ומתפתח יגיעו לספר לנו על ימים בהם לגור בבית אל 
הייתה משימה מאתגרת יותר. זאת הזדמנות לעשות 
כבוד לאלו שבזכות ההקרבה והאמונה שלהם הצלחנו 

להגשים חלום של דורות". 

העלייה  שבוע  במסגרת  עלייה  סיפורי   4
שהתקיים בשבוע שעבר במערכת החינוך, בו מוקירים 
את מי שעלו לארץ במהלך השנים, בחרו באולפנת 
אמית להבה קדומים להצדיע לעולים החדשים באופן 
אישי ופתחו בפרויקט 'אמץ עולה'. מי שעומדת מאחורי 
המיזם, היא מעיין מימון – הרכזת החברתית באולפנה 
שחזרה משליחות לפני שנה, והיה חשוב לה להפוך 
את שבוע העליות למשמעותי עוד יותר. כל קבוצה 
של 3-4 בנות קיבלה שם של עולה חדשה: עולות עם 
משפחה, עולות מפרויקט נעל"ה, מתגייסות לצה"ל 
וכדומה. הבנות יצרו קשר, תאמו זמן מפגש, כתבו 
שאלות שמעניינות אותן. כך נוצרו עשרות שיחות 
'סלון' אישיות של בנות השכבה עם מגוון עולות. בסיום 
הפרויקט בחרה כל קבוצה דרך להודות לעולה לפני 
שבת. חלק מהתלמידות בחרו לשלוח פרחים ויש 
שהיו יצירתיות יותר ויצרו קשרים עם בני הישוב בו 
מתגוררות העולות ופינקו בעוגה לשבת ויש אף שהגדילו 
לעשות והגיעו לביקור אישי עם צ'ופר. מיותר לציין כי 

העולות התרגשו מאוד. 
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